pelo período de 11/02/2026 a 31/01/2028, com fulcro no art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993, bem como
Parágrafo único da Cláusula Terceira do citado contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total estimado da contratação, referente à vigência compreendida entre 11/02/2026 a 31/01/2028
será de R$ 74.319,19 (setenta e quatro mil, trezentos e dezenove reais e dezenove centavos), conforme
tabela abaixo, a ser reajustado nos termos da Cláusula Quinta do Contrato n. 07/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

[...]

167661- Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de
Pernambuco;

Natureza da Despesa/Subelemento da Despesa: 3390.39.16 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica/ Manutenção e conservação de bens imóveis;

Valor: R$ 74.319,19 (setenta e quatro mil trezentos e dezenove reais e dezenove centavos).

Parágrafo Único – Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá
notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o
correspondente apostilamento

[...]

0005468-70.2021.6.14.8000.
Pregão. Nº 83/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
16.887.298/0001-33 - OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto:
Revisão do contrato nº 01/2022, elevando o valor global para r$ 472.958,64 (quatrocentos
e setenta e dois mil novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) com
efeitos financeiros retroativos a 01/01/2025 até 13/04/2025 em razão da majoração da
alíquota do fator acidentário de prevenção (fap) para 3,05%.. Vigência: 04/12/2025 a
12/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

38, item 6, no valor de R$ 401,55; VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº
26.507.653/0001-55, item 12, no valor de R$ 10.401,00 e C. K. COMÉRCIO DE FERR AG E N S
LTDA, CNPJ nº 42.152.392/0001-54, itens 13, 15, 16, 17 e 18, no valor de R$ 32.667,40,
totalizando R$ 43.469,95 (quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e
noventa e cinco centavos).

DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do Tribunal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2025 - UASG 70006

Nº Processo: 0009801-15.2025. Objeto: Aquisição de material de consumo para
atender às necessidades do TRE-PI, no processo eleitoral 2026.